Amt Torgelow - Ferdinandshof
Gemeinde Ferdinandshof

Bilanz Aktiva 2022

Posten Bezeichnung

1.1
111

11.2
113
114
115

1.2
121
122

1.2.3

1.2.4
125
126
1.2.7
128
129
1.2.10

1.3

131
132
133
134

1.3.5

1.3.6

137
138

1.3.9

2.1

211
212
2.13

214
2.2

221

222

223
224

1von2

Anlagevermoégen
Immaterielle Vermégensgegenstéande

Gewerbliche Schutzrechte und @hnliche Rechte
und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten

und Werten

Geleistete Zuwendungen
Gezahlte Investitionszuschiisse
Geschafts- oder Firmenwert

Geleistete Anzahlungen auf immaterielle
Vermdgensgegenstande

Sachanlagen
Wald, Forsten

Sonstige unbebaute Grundstiicke und
grundstiicksgleiche Rechte

Bebaute Grundstiicke und grundstiicksgleiche

Rechte

Infrastrukturvermdgen

Bauten auf fremden Grund und Boden
Kunstgegenstande, Denkmaler

Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge
Betriebs- und Geschaftsausstattung
Pflanzen und Tiere

Geleistete Anzahlungen auf Sachanlagen,
Anlagen im Bau

Finanzanlagen

Anteile an verbundenen Unternehmen
Ausleihungen an verbundene Unternehmen
Beteiligungen

Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsveraltnis besteht

Sondervermdgen mit Sonderrechnung,
Zweckverbénde, Anstalten des offentlichen
Rechts, rechtsfahige kommunale Stiftungen

Ausleihungen an Sondervermégen mit
Sonderrechnung, Zweckverbande, Anstalten
des offentlichen Rechts, rechtsfahige
kommunale Stiftungen

Sonstige Wertpapiere des Anlagevermogens

Anteilige Riicklagen der Versorgungskassen
zur Abdeckung von Pensionsverpflichtungen

Sonstige Ausleihungen

Umlaufvermdgen

Vorréte

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen

Fertige Erzeugnisse, fertige Leistungen und
Waren

Geleistete Anzahlungen auf Vorréte

Forderungen und sonstige
Vermégensgegenstéidnde

Offentlich-rechtliche Forderungen,
Forderungen aus Transferleistungen

Privatrechtliche Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

Forderungen gegen verbundene Unternehmen

Forderungen gegen Unternehmen, mit denen
ein Beteiligungsverhéltnis besteht

Verweis
auf Anhang
(Ifd. Nr.)

31.12.2021 31.12.2022 Veranderung
gegeniiber
2021
in EUR
20.894.953,42 22.184.037,08 1.289.083,66
0,00 151.817,90 151.817,90
0,00 0,00 0,00
0,00 151.817,90 151.817,90
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
12.694.672,95 13.831.938,71 1.137.265,76
4.371,21 4.371,21 0,00
794.482,25 791.510,91 -2.971,34
7.461.424,53 7.339.908,64 -121.515,89
3.748.787,93 3.589.731,77 -159.056,16
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
79.676,78 120.940,13 41.263,35
206.370,54 211.512,66 5.142,12
0,00 0,00 0,00
399.559,71 1.773.963,39 1.374.403,68
8.200.280,47 8.200.280,47 0,00
6.362.429,28 6.362.429,28 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
1.837.851,19 1.837.851,19 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
960.244,90 1.301.848,28 341.603,38
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
960.244,90 1.301.848,28 341.603,38
35.823,15 29.838,49 -5.984,66
28.879,60 29.910,26 1.030,66
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00



Amt Torgelow - Ferdinandshof
Gemeinde Ferdinandshof

Bilanz Aktiva 2022

Posten Bezeichnung Verweis
auf Anhang
(Ifd. Nr.)
225 Forderungen gegen Sondervermdgen mit

2.2.6

2.26.1

2.2.6.2

2.2.7
2.3

231
2.3.2

2.3.3
2.4

3.1
3.2

Sonderrechnung, Zweckverbande, Anstalten
des offentlichen Rechts, rechtsfahige
kommunale Stiftungen

Forderungen gegen den sonstigen 6ffentlichen
Bereich

Forderungen aus dem gemeinsamen
Zahlungsmittelbestand

Sonstige Forderungen gegen den sonstigen
offentlichen Bereich

Sonstige Vermogensgegenstande
Wertpapiere des Umlaufvermégens
Anteile an verbundenen Unternehmen

Anteile an Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhaltnis besteht

Sonstige Wertpapiere des Umlaufvermégens

Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei der Européischen Zentralbank,
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

Rechnungsabgrenzungsposten
Disagio

Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten
Aktive latente Steuern

Nicht durch Eigenkapital gedeckter
Fehlbetrag

Bilanzsumme

gez. Gerd Hamm

Burgermeister
der Gemeinde Ferdinandshof

2von 2

31.12.2021 31.12.2022 Veranderung
gegeniiber
2021
in EUR
0,00 0,00 0,00
895.542,15 1.242.099,53 346.557,38
886.623,53 1.241.879,88 355.256,35
8.918,62 219,65 -8.698,97
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
21.855.198,32 23.485.885,36 1.630.687,04


Günther1
gez. Gerd HammBürgermeisterder Gemeinde Ferdinandshof


Amt Torgelow - Ferdinandshof

Gemeinde Ferdinandshof

Bilanz Passiva 2022

Posten Bezeichnung Verweis 31.12.2021 31.12.2022 Verénderung
auf Anhang gegeniiber
(Ifd. Nr.) 2021
in EUR
1 Eigenkapital 11.079.653,68 12.134.096,81 1.054.443,13
1.1 Kapitalriicklage 9.887.671,33 10.279.225,17 391.553,84
11.1 Allgemeine Kapitalriicklage 8.456.245,54 8.414.914,95 -41.330,59
1.1.2 Zweckgebundene Kapitalriicklagen 1.431.425,79 1.864.310,22 432.884,43
12 zweckgebundene Ergebnisrucklagen 0,00 0,00 0,00
121 Ricklagen fiir Belastungen aus dem 0,00 0,00 0,00
kommunalen Finanzausgleich
122 Sonstige zweckgebunde Ergebnisriicklagen 0,00 0,00 0,00
1.3 Ergebnisvortrag 795.179,17 1.191.982,35 396.803,18
14 Jahresuberschuss/Jahresfehlbetrag 396.803,18 662.889,29 266.086,11
15 Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag 0,00 0,00 0,00
2 Sonderposten 7.508.030,35 8.287.787,87 779.757,52
21 Sonderposten zum Anlagevermdgen 7.508.030,35 8.287.787,87 779.757,52
21.1 Sonderposten aus Zuwendungen 6.915.302,65 6.741.438,86 -173.863,79
21.2 Sonderposten aus Beitrdgen und ahnlichen 467.851,85 438.442,99 -29.408,86
Entgelten
2.13 Sonderposten aus Anzahlungen fir 124.875,85 1.107.906,02 983.030,17
Anlagevermogen
2.2 Sonderposten fiir den Gebihrenausgleich 0,00 0,00 0,00
23 Sonderposten mit Rucklagenanteil 0,00 0,00 0,00
24 Sonstige Sonderposten 0,00 0,00 0,00
3 Rickstellungen 0,00 0,00 0,00
3.1 Riickstellungen fiir Pensionen und &hnliche 0,00 0,00 0,00
Verpflichtungen
3.2 Steuerriickstellungen 0,00 0,00 0,00
3.3 Sonstige Riickstellungen 0,00 0,00 0,00
4 Verbindlichkeiten 3.267.237,80 3.058.796,15 -208.441,65
4.1 Anleihen 0,00 0,00 0,00
4.2 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 3.222.568,73 3.021.837,09 -200.731,64
421 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen fir 3.222.568,73 3.021.837,09 -200.731,64
Investitionen und
Investitionsférderungsmaflnahmen
422 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur 0,00 0,00 0,00
Sicherung der Zahlungsfahigkeit
4.3 Verbindlichkeiten aus Vorgéngen, die 0,00 0,00 0,00
Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen
4.4 Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen 0,00 0,00 0,00
4.5 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und 38.217,28 35.515,82 -2.701,46
Leistungen
4.6 Verbindlichkeiten aus Transferleistungen 0,00 0,00 0,00
4.7 Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen 0,00 0,00 0,00
Unternehmen
4.8 Verbindlichkeiten gegenliber Unternehmen, mit 0,00 0,00 0,00
denen ein Beteiligungsverhaltnis besteht
4.9 Verbindlichkeiten gegentiber Sondervermégen 0,00 0,00 0,00
mit Sonderrechnung, Zweckverbénden,
Anstalten des 6ffentlichen Rechts, rechtsfahige
kommunale Stiftungen
4.10 Verbindlichkeiten gegentiber dem sonstigen 6.024,31 1.015,76 -5.008,55
offentlichen Bereich
4.10.1  Verbindlichkeiten aus dem gemeinsamen 0,00 0,00 0,00
Zahlungsmittelbestand
4.10.2 Sonstige Verbindlichkeiten gegenuber dem 6.024,31 1.015,76 -5.008,55
sonstigen offentlichen Bereich
4.11 Sonstige Verbindlichkeiten 427,48 427,48 0,00
5. Rechnungsabgrenzungsposten 276,49 5.204,53 4.928,04
5.1 Grabnutzungsentgelte 0,00 0,00 0,00

1von2



Amt Torgelow - Ferdinandshof
Gemeinde Ferdinandshof

Bilanz Passiva 2022

Posten Bezeichnung Verweis
auf Anhang
(Ifd. Nr.)
5.2 Anzahlungen auf Grabnutzungsentgelte
5.3 Sonstige
6. Passive latente Steuern

Bilanzsumme

gez. Gerd Hamm

BlUrgermeister
der Gemeinde Ferdinandshof

2von 2

31.12.2021 31.12.2022 Veranderung
gegeniiber
2021
in EUR

0,00 0,00 0,00
276,49 5.204,53 4.928,04
0,00 0,00 0,00
21.855.198,32 23.485.885,36 1.630.687,04


Günther1
gez. Gerd HammBürgermeisterder Gemeinde Ferdinandshof


