## Bilanz Aktiva 2022

Posten	Bezeichnung	Verweis auf Anhang (Ifd. Nr.)	31.12.2021	31.12.2022	Veränderung gegenüber 2021
				in EUR	
1	Anlagevermögen		20.894.953,42	22.184.037,08	1.289.083,66
1.1	Immaterielle Vermögensgegenstände		0,00	151.817,90	151.817,90
1.1.1	Gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		0,00	0,00	0,00
1.1.2	Geleistete Zuwendungen		0,00	151.817,90	151.817,90
1.1.3	Gezahlte Investitionszuschüsse		0,00	0,00	0,00
1.1.4	Geschäfts- oder Firmenwert		0,00	0,00	0,00
1.1.5	Geleistete Anzahlungen auf immaterielle Vermögensgegenstände		0,00	0,00	0,00
1.2	Sachanlagen		12.694.672,95	13.831.938,71	1.137.265,76
1.2.1	Wald, Forsten		4.371,21	4.371,21	0,00
1.2.2	Sonstige unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte		794.482,25	791.510,91	-2.971,34
1.2.3	Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte		7.461.424,53	7.339.908,64	-121.515,89
1.2.4	Infrastrukturvermögen		3.748.787,93	3.589.731,77	-159.056,16
1.2.5	Bauten auf fremden Grund und Boden		0,00	0,00	0,00
1.2.6	Kunstgegenstände, Denkmäler		0,00	0,00	0,00
1.2.7	Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge		79.676,78	120.940,13	41.263,35
1.2.8	Betriebs- und Geschäftsausstattung		206.370,54	211.512,66	5.142,12
1.2.9	Pflanzen und Tiere		0,00	0,00	0,00
1.2.10	Geleistete Anzahlungen auf Sachanlagen, Anlagen im Bau		399.559,71	1.773.963,39	1.374.403,68
1.3	Finanzanlagen		8.200.280,47	8.200.280,47	0,00
1.3.1	Anteile an verbundenen Unternehmen		6.362.429,28	6.362.429,28	0,00
1.3.2	Ausleihungen an verbundene Unternehmen		0,00	0,00	0,00
1.3.3	Beteiligungen		0,00	0,00	0,00
1.3.4	Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverältnis besteht		0,00	0,00	0,00
1.3.5	Sondervermögen mit Sonderrechnung, Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen		1.837.851,19	1.837.851,19	0,00
1.3.6	Ausleihungen an Sondervermögen mit Sonderrechnung, Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen		0,00	0,00	0,00
1.3.7	Sonstige Wertpapiere des Anlagevermögens		0,00	0,00	0,00
1.3.8	Anteilige Rücklagen der Versorgungskassen zur Abdeckung von Pensionsverpflichtungen		0,00	0,00	0,00
1.3.9	Sonstige Ausleihungen		0,00	0,00	0,00
2	Umlaufvermögen		960.244,90	1.301.848,28	341.603,38
2.1	Vorräte		0,00	0,00	0,00
2.1.1	Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe		0,00	0,00	0,00
2.1.2	Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen		0,00	0,00	0,00
2.1.3	Fertige Erzeugnisse, fertige Leistungen und Waren		0,00	0,00	0,00
2.1.4	Geleistete Anzahlungen auf Vorräte		0,00	0,00	0,00
2.2	Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		960.244,90	1.301.848,28	341.603,38
2.2.1	Öffentlich-rechtliche Forderungen, Forderungen aus Transferleistungen		35.823,15	29.838,49	-5.984,66
2.2.2	Privatrechtliche Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		28.879,60	29.910,26	1.030,66
2.2.3	Forderungen gegen verbundene Unternehmen		0,00	0,00	0,00
2.2.4	Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht		0,00	0,00	0,00

## Bilanz Aktiva 2022

Posten	Bezeichnung	Verweis auf Anhang (Ifd. Nr.)	31.12.2021	31.12.2022	Veränderung gegenüber 2021
				in EUR	
2.2.5	Forderungen gegen Sondervermögen mit Sonderrechnung, Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen		0,00	0,00	0,00
2.2.6	Forderungen gegen den sonstigen öffentlichen Bereich		895.542,15	1.242.099,53	346.557,38
2.2.6.1	Forderungen aus dem gemeinsamen Zahlungsmittelbestand		886.623,53	1.241.879,88	355.256,35
2.2.6.2	Sonstige Forderungen gegen den sonstigen öffentlichen Bereich		8.918,62	219,65	-8.698,97
2.2.7	Sonstige Vermögensgegenstände		0,00	0,00	0,00
2.3	Wertpapiere des Umlaufvermögens		0,00	0,00	0,00
2.3.1	Anteile an verbundenen Unternehmen		0,00	0,00	0,00
2.3.2	Anteile an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht		0,00	0,00	0,00
2.3.3	Sonstige Wertpapiere des Umlaufvermögens		0,00	0,00	0,00
2.4	Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei der Europäischen Zentralbank, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		0,00	0,00	0,00
3.	Rechnungsabgrenzungsposten		0,00	0,00	0,00
3.1	Disagio		0,00	0,00	0,00
3.2	Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten		0,00	0,00	0,00
4.	Aktive latente Steuern		0,00	0,00	0,00
5.	Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag		0,00	0,00	0,00
	Bilanzsumme		21.855.198,32	23.485.885,36	1.630.687,04

gez. Gerd Hamm

Bürgermeister der Gemeinde Ferdinandshof

## Bilanz Passiva 2022

Posten	Bezeichnung	Verweis auf Anhang (lfd. Nr.)	31.12.2021	31.12.2022	Veränderung gegenüber 2021
		,		in EUR	
1	Eigenkapital		11.079.653,68	12.134.096,81	1.054.443,13
1.1	Kapitalrücklage		9.887.671,33	10.279.225,17	391.553,84
1.1.1	Allgemeine Kapitalrücklage		8.456.245,54	8.414.914,95	-41.330,59
1.1.2	Zweckgebundene Kapitalrücklagen		1.431.425,79	1.864.310,22	432.884,43
1.2	zweckgebundene Ergebnisrücklagen		0,00	0,00	0,00
1.2.1	Rücklagen für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich		0,00	0,00	0,00
1.2.2	Sonstige zweckgebunde Ergebnisrücklagen		0,00	0,00	0,00
1.3	Ergebnisvortrag		795.179,17	1.191.982,35	396.803,18
1.4	Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		396.803,18	662.889,29	266.086,11
1.5	Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag		0,00	0,00	0,00
2	Sonderposten		7.508.030,35	8.287.787,87	779.757,52
2.1	Sonderposten zum Anlagevermögen		7.508.030,35	8.287.787,87	779.757,52
2.1.1	Sonderposten aus Zuwendungen		6.915.302,65	6.741.438,86	-173.863,79
2.1.2	Sonderposten aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten		467.851,85	438.442,99	-29.408,86
2.1.3	Sonderposten aus Anzahlungen für Anlagevermögen		124.875,85	1.107.906,02	983.030,17
2.2	Sonderposten für den Gebührenausgleich		0,00	0,00	0,00
2.3	Sonderposten mit Rücklagenanteil		0,00	0,00	0,00
2.4	Sonstige Sonderposten		0,00	0,00	0,00
3	Rückstellungen		0,00	0,00	0,00
3.1	Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen		0,00	0,00	0,00
3.2	Steuerrückstellungen		0,00	0,00	0,00
3.3	Sonstige Rückstellungen		0,00	0,00	0,00
4	Verbindlichkeiten		3.267.237,80	3.058.796,15	-208.441,65
4.1	Anleihen		0,00	0,00	0,00
4.2	Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen		3.222.568,73	3.021.837,09	-200.731,64
4.2.1	Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen und		3.222.568,73	3.021.837,09	-200.731,64
4.2.2	Investitionsförderungsmaßnahmen Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit		0,00	0,00	0,00
4.3	Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen		0,00	0,00	0,00
4.4	Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen		0,00	0,00	0,00
4.5	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		38.217,28	35.515,82	-2.701,46
4.6	Verbindlichkeiten aus Transferleistungen		0,00	0,00	0,00
4.7	Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen		0,00	0,00	0,00
4.8	Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht		0,00	0,00	0,00
4.9	Verbindlichkeiten gegenüber Sondervermögen mit Sonderrechnung, Zweckverbänden, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen		0,00	0,00	0,00
4.10	Verbindlichkeiten gegenüber dem sonstigen öffentlichen Bereich		6.024,31	1.015,76	-5.008,55
4.10.1	Verbindlichkeiten aus dem gemeinsamen Zahlungsmittelbestand		0,00	0,00	0,00
4.10.2	Sonstige Verbindlichkeiten gegenüber dem sonstigen öffentlichen Bereich		6.024,31	1.015,76	-5.008,55
4.11	Sonstige Verbindlichkeiten		427,48	427,48	0,00
5.	Rechnungsabgrenzungsposten		276,49	5.204,53	4.928,04
5.1	Grabnutzungsentgelte		0,00	0,00	0,00

## Bilanz Passiva 2022

Posten	Bezeichnung	Verweis auf Anhang (Ifd. Nr.)	31.12.2021	31.12.2022	Veränderung gegenüber 2021
				in EUR	
5.2	Anzahlungen auf Grabnutzungsentgelte		0,00	0,00	0,00
5.3	Sonstige		276,49	5.204,53	4.928,04
6.	Passive latente Steuern		0,00	0,00	0,00
	Bilanzsumme		21.855.198,32	23.485.885,36	1.630.687,04

gez. Gerd Hamm

Bürgermeister der Gemeinde Ferdinandshof